parco nazionale®

delr@ltamurgia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N~ 4931045 W@ ARI06[2045

PROGETTO CONVIVERE CON IL LUPO, CONOSCERE PER PRESERVARE: IL SISTEMA
DEI PARCHI NAZIONALI DELL’APPENNINO MERIDIONALE DIRETTIVA
MINISTERIALE PER L’IMPIEGO DELLE RISORSE FINANZIARIE ASSEGNATE
OGGETTO |DIRETTE ALLA CONSERVAZIONE DELLA BIODIVERSITA EX CAP. 1551 -
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO SPESE PER L’AFFIDAMENTO IN USO DI
CANI DA PASTORE — RAZZA MAREMMANA ABRUZZESE - CUP MASTER
F82R14000920001

Si attesta la regolarita contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilitd finanziaria sul

Bilancio di riferimento.
La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11580 - UPB 1.2.1.1. del

Bilancio di Previsione 2015.

Il Responsabile d¢l|S
dott.ssa Mari

7z10~Finanziario

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di € 543,80
UPB 1.2.1.1 in base all’impegno contabile n. 665/2014 dell’anno 2014
assunto con 1 deliberazione [XI determinazione n. 444/2014 del 19/12/2014

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ UPB Cap. Esercizio 2015

in base all’impegno contabile n. dell’anno

assunto con O deliberazione J determinazione n. del




parco nazionale®

delr@lta murgia
IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 48/2015 del 10/02/2015 con la quale questo Ente ha
proceduto all’affidamento in uso dei cani da pastore razza maremmana abruzzese all’azienda
zootecnica Tortorelli;

CONSIDERATO che I’atto di comodato d’uso per I’affidamento in uso di cani da pastore razza
maremmano abruzzese ¢ stato sottoscritto da ambo le parti in data 12/02/2015;

CONSIDERATO che in data 12/02/2015 sono stati affidati i cani da pastore razza maremmana
abruzzese all’azienda sopracitata rispondente ai criteri di ripetibilita del danno, costi dei danni
indennizzati, posizione dell’azienda in aree di presenza del lupo;

VISTO che ai sensi dell’art. 2 del contratto di comodato d’uso le cure veterinarie inerenti la profilassi
vaccinale e antiparassitaria sono a carico dell’Ente nel periodo di un anno dall’avvenuta stipula del contratto
fino ad un massimo di Euro 250,00 a cane e I’Ente rimborsa la fornitura mensile di mangime per il
sostentamento dei cani per un anno dall’avvenuta stipula fino ad un massimo di 20 kg al mese per cane

CONSIDERATO che in data 26/05/2015 con nota assunta da questo Ente con prot. n. 2231 la sig.ra Rosa
Tortorelli ha inoltrato richiesta di rimborso delle spese sostenute per la cura e il sostentamento dei cani
affidati ammontante a Euro 543,80;

RITENUTO di dover procedere al rimborso delle spese dichiarate per le quali sono state prodotte tutte
le documentazioni richieste e i giustificativi di spesa;

PRESO ATTO che ¢ presente nel Bilancio di previsione 2015 il Cap. 11580 “Gestione per la tutela e
la valorizzazione della biodiversitd” — UPB 1.2.1.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria

prevista dal presente provvedimento, impegno contabile n. 665/2014 assunto con Determinazione n.
444/2014 del 19/12/2014

Tutto cid premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
LE PREMESSE costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

DI LIQUIDARE E PAGARE la signora Rosa Tortorelli nata il 15/12/1987 a Bari (Ba) C.F.
TRTRS087T55A662Q residente in Altamura (BA) in via Bresso, n. 3 la somma di € 543,80 con accredito
su conto corrente al seguente codice IBAN IT 12 P 01030 41330 000000597586 — causale cure ¢
sostentamento cani da guardiania; ’



parco nazionale®

delr@ltamurgia

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio

del 16 febbraig 2011 (2011/7/UE) felativa alla lotta contro i ritardi di pagamentQ delle transazioni
commerciali. g @ /
L’istruttore _/ i

N
‘ﬁ{nna Gra\zI%rassanito

/

IL DIRETTORE F.F. 4
Fario Modesti




parco nazionale®

deteqltamurgia

Il presente provvedimento € stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente e sull'Albo on line dal

OQ-\O‘fDOJS e per 15 giorni consecutivi, %ﬁfwo QL )ﬁ\OilﬁOf S
Gravina, OQ\O‘“ QO{ S X
L’incaricato

lolounis

Registrato impegno di spesa n. al capitolo del bilancio di previsione anno
gestione residui/competenza.
Gravina,

L’incaricato

Emesso mandato di pagamento n. %% in data Z?/ Oéﬁo /6 sul capit01‘0
-'{/(f?(%o del bilancio di previsione anno %6 gestione residui/competenza._
7
Gravina, Z‘?/ Oé/jf?(e




